
blika e Kosov€s
a - Republic of Kosova
e Novoberdes

Opbtina Novo o - Municipality of Novo Brdo

PJESA B: KoNTMTA PUBLIKE , KUSHTET & ANEKSET E NDELTDHURT\

PJESA I E KONTRATES: TA PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI KOMUNAL NOVOBERDE
dhe

ne vazhdim 'Autoriteti KontraKues"), ne njeren anel

" AGRI BAU " SH.P.K. (ne vazhdim
kontrate publike per furnizim me:
Neni I L6nda

ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nie

1.1 Lenda e kontrate publike kornpe
e implementimit per dorezimin e mallrave

Furnizim me mekanizdm bujq€sor
fermer€ve .me numdr

1.2 Kontrata publike kornize do te
Kurdo qd Autoriteti Kontraktues aDo
kontrate, tenton te bleje anikuj ne baze te"porosine" tek furnizuesi, duke sDecifikuar

1.3 Sasite e vbresuara, te percaktuara ne
Autoriteti(et) Kontraktues i permendur ne I

te kijoj kushtet, duke perfshire gmimet dhe rregullat
e v|Jtm:

Multikultivatora p€r subvencionim te
NB 654 19 010 121

rtohet.me 'vendosjen e porosive" apo thirrje. p.sh.
Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne k€te

kontrate publike kornize, duhet qe tC dergoje
me artikuj per furnizim me sasite e fure

(D€rgesat e Detyres te Paguara)

perkatese.

C, Lista e 9mimit, jane vetem sasi indikative,
1.1 eshte (jane) i/te detyruar te perdore/in ket6maneveshie kornize sa here qe tg mallerate permendura ng 1.1. .

perfundon ne daten 01.08.2020

nga koha e l€shimit te urdher blerjes(porosis) nger

K.K. Novobgrde ku do de caktohet nga anae

1.4 Kontrata hyn6 n6 fuqi me 0,1.08.2019
Neni 2 Kushfet e d6rges6s
2.1 Afati kohor per dofdzim do te jete t0
ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorezimit tF furnizimit do te je1
Menagjerit te kontrateb

2.3 Inkotermi lzbatueihem do te jete

Komiz€ " duhet te modifikohet nga Autoriteli Kontraktues

' ' DDP - Dergesat e Detyrqs G paguara -hcoterms 0 Dhoma Nderkombetare e Treghe.



Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet le dorezoje nje te origjines se furnizimeve, m0 sri voniatdher€r

kur e kdrkon pranimin e td furnizimeve. Mosveprimi sipas k6tij kushti mund t6kete si rezultat nderprerjen e
3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet Kodit te Doganave te Bashkesise EvroDiane
(Community Customs Code-) ose sipas nderkombetare te cilat i ka nenshkruar
vendi ne f,ale.
Neni 4 emimi
4.1 qmimet njesi te furnizimeve jane

nga Furnizuesi.
ne Ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur

Vlera totale indikative e kontrates eshte
indikative l+- 30%) nuk vlen (aplikohet)

Euro. Devrivimi i le.iuar nga vlera totale

4.2 Qmimi ne niesi i permendur ne 4.1me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues ika borxh Furnizuesit sioas publike kornize.

4.3

4.4 Pagesat do te behen ne perputhje
Kontrates.

me kose pajatore, me dy paiatore me qjersr e

me Kose ansore per traktor, me gjersi e punes

e banjt me nipa per traktor, me gjersi e punes 2

me freza dheu Der traktor me kardon. me
notullimi I boshlit me dhembzor.

32 brisqi, gjersia e punes 160 cm,

Fumizim me pijatore pe. traktor me 20 disqe

me pllug alper ose ekujvalent me dy krah 10, me

e plehut artificial ,koni I plastikes speciale qe me kapacitet prej 300k9 me

me spert(atese pertusha, me rezervoar 300lit per
pastert per pastrimi I duarve, me 8 m krah, pomp , 25 bar,

Fumizim dhe transport me motokultivator me frezeT
dhe nje mbrapa-Gjuanullamella me pllake iiiksioni ne vaj,
nje disk ne secilen ane,thellsia e punes 150-300mm,Gjersia
8Motonidisel,4 takte nje cylinder,ftohja me ajreRrzervari I
5.sKF,Ndezia me LITAR

me dhembezore,3 shpejtsi para
I grupes nga 4 brisqi plus nga

ounes 800- 1240mm, Me rrota 4.00-
2.5L,Fuqia e motinit

Trina 3 kraheshe, numri I njesive punuse 3, thellsia e

Mbledhsje e banit me kater nota (Lule dielli).

lidhje ne shpin orerim me

per kultivator le lipit 509 gjersija e punes

per kultivatortipit 509 me gjersite punes

Kushtet e Pergjithshme dhe/ose tO Ve9anta te



Neni 5 Rendi i pdrpardsisii s6 t6 kontratEs
5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet

(a) Konhata Publike Kornize;
(b) Kushtet e Veganta te
(c) Kushtet e Pergiithshme te
(d) Tenderi iFurnizuesit, duke Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e
(f) Urdher blerja;
G) [sheno gclo dispozite Uercr dos./bs se fendenl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera tjetren;
dhe ne raste te paqartesise ose
te cilin jane dhene me siper
.Neni 6 Komunikimet

ato duhet te lexohen sipas rendit te pCrparesise ne

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe te beine me kete Kontrate ndermlet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe F nga ana tjeter duhet te cekin titullln e Kontrates dhe
numrin e sai te identifikimit dhe duhet te
personalisht.

me poste, faks, email ose te dorezohen

6.2 Nese personi qe dergon komunikatenkerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote
kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka te fundit per pranimin e komunikates me shkrim,

te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesiderguesi duhet te kerkoie ve etim te
duhet t'i marre te gjitha masal e per te siguruar pranimin e komunikimit te tij_
6.3 Kudo qe n€ kontrat6 parashikohet e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, cediflkate. ose
vendimi, perveg nese specifikohet ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo
vendim do te jete ne forme te shkruar 0alet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose,vendose "do
te shenohen ne perputhje me rrethanat. miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i t'tlC
nuk duhet te mbahet apo vonohet pa 6.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gjuhet fi€ffi|

vlrm:

3 in nd tri origjinale, dy origjinale per

PEr Autoritetin KontraKues

PCr Furnizuesin

Kontraktues dhe nje origjinal per Furnizuesin.

"AcRlg4g"
18 Gluha do te lete nd kete tender.



PJESA IIIE KONTRATES KT
KVK ne v1im do t€ plot€sojn0 dhe/ose
do td mbizotdrojn6 mbi ato td KPK.

EVEgANTA
rc KPK. Sa her€ qe ka nje konflikt, dispozitat kdtu

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandrmentimeuModifikimi i Nenit perkates ne Kf,K

P€rshkrimi i nenit Nr
Nenit

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e
qe nuk
qivkata

(osoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te giitha gitshtjet
nbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
)erkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te iete gjuha shqipe.

Obligimet e
pergjithshme te
Furnizuesit

I - l Furnizu
Komuni
autorite
Raporti
1 .

si, ne fund te kontrates , do te raportoj me shkrim, tek
e Novoberdes lidhur me sasite e paisjeve te dorezuara tek
Kontraktues..
luhet te paraqes:
sasine paisjeve te dorezuara gjate periudhes se kontrates
daten e faturave;
daten e Daqesave.

Obligimet e
pergjithshme te
Furnizuesit

7.2 Autorit€
kontrak

i KontraKues ne nenin 7.2 ireferohet cilitdo autoritet
ues

Siguia
ekzekutimit

8.1 Furnizu
dorezoj
dhe te I

Shuma

10% (d
me 01.1

Siguria
qe eshl
konkak

!si, jo me vone se dita e nenshkrimit te kor trates, do te
tek Komuna e Novoberdes nje sigurim per ekzekutim te plote
lire te kontrates.

3 Sigurise se Ekzekutimit eshte:

rjete p6rqind) i vleres se kontrat6s per nie kohezgjatje deri
9.2020.

-. ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa per gfaredo humbjeje
t pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te (luhur te obligimeve
ore nga ana e Furnizuesit.

Pe udha
ekzekutimit
detyrave

IC

't2 Kurdo(
deshiro
te derg

e ndonjeri nga Autoritetet Kontraktuese pale te k€saj kontrate
ne qe te bleine paisje buqsore sipas kes€d kontrate, duhet qe
ine nje "Flete Porosi" tek Furnizuesi.

CiEsia e
furnizimeve

16.2 Per furl
p6r pra
flet der
te kons

izimin mepaisje Autoritetet KontraKuese permes komisionit
rim l€shon raportin e pranim pasi qe te jel€ ber nenshkruhet
;esa nga komisioni i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do
derohet si i Dranuar .



Inspektimi dhe
testlmi

1 7 . 2 AK rez
dorezua
cilet D<

)rvojne te drejten qe te inspeKojne kohe pas kohe produktet e
ra permes Menaxheri i Projektit ,komisioni per pranim teknik ye
te emdrohet me vendim nga kryetari i komunfls

Menaxt
asnjE pr

emeruar nga ana e kryetarit duhet te kete parasysh qe
nuk duhet ta lejohet pa pasur zotimil e mjeteve.

e f l |
rrosi

Pagesat 1 8
Pagesa
srpasKI

Kerkesi
te fatu ri

Brenda
duhet ta
nga Kor
cilat jan
faturat (

do te autorizohet dhe do te behet ne baza mujore (ex post)
nsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.

t per pagese do te behet sipas konsumit aktual dhe Eshimit
ve.

10 (dhjete) dite pune pas perfundimit te gdr) muaji, Fumizuesi
dorezoi tek AK fature origiinale flet dergesen e n€nshkruar
risioni si dhe raportin e komisionit per pran m te paisjeve te
i shpemdare dhe /ose dorezuar gjate muajit te tille. Te gjitha
dorezuara duhet te deklarohen ne Euro.

Vonesa ne pagesa 18.5 Te gjith
ne Nen
furnizin
Daralair

r mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene
1 18.2 do t'ijapin te drejte Furnizuesit qe t5 nderprese
3t e meteime per Autoritetin konhaktues pttrkates, me
rerim prej 30 ditesh p€r Autoritetin kontraklues p€rkates

Dorezimi 19 .3 Furnizu
kerkes€
pjese e

Liferim

Esht€ p
furnizin
Autorit€

Dorezil

Afati ko
shpgrn(
Eshimil
Anulim
Autorit€
furnizin
para ko

)si duhet qe gjate fumizimft te bej furnizimin ne baze te
r'e te menaxherit te kesaj kontrate sipas specifikacionit teknik

i matrijalit :

trgjegjesi e Furnizuesit p€r t€ siguruar qe (;do kerkese per
me eshtd e ligjshme vet€m nese eshte e autorizuar nga
ieve Kontraktuese

ri i matrijalit :

rcr per dorezimin emekanlzimit buiqesor nit pikat e
arjes se Autoritetit Kontraktues eshte 10 d ite pune nga koha e
te urdher bbries nga ana e Autoritetit Konlraktues.
i porosi66 se dorezimit:

:i Kontraktues mund te ndryshote apo anuk)je urdhrin pdr
me dru me njC njottim paraprak me shkrirl me se voni 24 org
t€s s€ liferimit t€ oorositur.

Veriiikimi i
oDerimeve

zv Autorit€:i Kontraktues ne kete nen i referohet kontraKues

Praniml i
perkohshem

21 Per fu
l6shojnr

izim me mekanizem buqesor Autoritetet Kontraktuese nuk
, ndonie pranim te perkohshem.

Obligimet e
garancionit

22.1 Furnizu
specifik
te lig.isl"
konstat
maksin

Ne rast

)si garanton qe furnizimet iane nd pajtueshmeri te plote me
met e kerkuara ne DT. Furnizuesi garanton qe fumizimet jan€
ne , nuk kane asnje defeK sasior apo ciEsior dhe se ne rast te
mit te ketyre defekteve, Furnizuesi do te b(rj€ perpjekje
rle per zevendesimin e meniehershem te <lruve te liferuar.

te defekteve aDo mosfunksionimit normal ta Daiisieve te



Autorite
Furnizu
nga cile

it Kontraktues, te shkaktuara nga cilesia e dobeiE-[mEideva
si zotohet te beie kompensimin total te detneve te shkaktJara
iia jo adekuate e furnizimeve.

Sherbimet pas
shities

23.1 N/A

Pranimi
pgrfundimtar

zc N/A

Nderprerja e
Kontrates nga
Autoriteti
kontraktues

zo Autorite
Novob€

i Kontraktues ne kete nen i referohet Komunes se
des

Nderprerja e
Kontrates nga
Furnizuesi

Autorit€i KontraKues ne k€te nen i referohet autortet kontraktues

Zgiidhia miqesore e
mosmarreveshies

Komisic
per pajt

1i Rregullativ i Prokurimit Publik ne Kosov€, eshte pergjegjes
11 te tille.

z$idhja
mosmarreveshies
me procedure
gjyqesore

30.1
a) Qdo
ekzekul
ndrysh€
Prishtin
ose

a)

nosmarreveshje ndermjet paleve te cibt m Jnd te lindin gja[e
mit se kesaj kontrate dhe se nuk esht€ e ntundur t€ zgiidhtt
ndermjet paEve do te dorezohet ne Giykaten Kompetentq ne
i, ne paitim me ligiin e Kosoves.

kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarrevetrhje ndermjet pileve
te cilat mund te lindin gjatd ekzekutimit s! kesaj kontratq dhe
se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndrysher ndermjet paleve do
t€ dorezohet ne arbitrazh te Tribunrli i Perhersh€m i
Arbitrazhit te Kosoves ne kuader te Odes Ekonomil{e te
Kosoves, ne perputhie me rregullat e Dhomes Nd€rkombptare
te Tregtise.





I

A U T O R I Z I M

A RIZUESI

,e njoftova per efektin juridik te hdsal pune
autorizimet per ndtirmar|en e k,:saj pune

e Kosovds

T E R E
UKAGASH]
Kosovd

LRP.nr.77O2/2Ot6

(1,2.L0.20'15) para meje Ermira [Ika Gashi
.121 " me kErkese p€r perpilirjn e, aktit

-(dymbedhjete gusht nie mte e nent:qind e
komuna Podujeve, shtetas i'Republkei se

t€ letemjoftimit num6r pdrsonal.103092g-lg7
ik€s se Kosoves i vlefshem deri me t1g.10.2019.

me seli n€ Prishtine me numdr td reigjistrimit te
1240,me zotEsi te plotd p€r te vepruir.-____-__

08.12.1975 ne Podujev€,
nd llogari tE "AGRIBAU" Sh.p.I( me seli nd

70986833 dhe rne numer fi$al 5d0112{0.
shtetErore nd Republikdn e .Kosov€s,

miniskite,do gan at, g;Jykatat, zy rct
bankat komerciale, duke nenshkruar gtrith€

deklarata kontrata per te gjitha
p€r vozigen e automjeteve pron6 e

, te nenshkruaj kontrata mbi shitblerjen e
organet qevedtare dhe lokale p€r kryerjen e

kompanine edhe jashte Repubtikes si: Kosovds
i njejeti i ka t€ gjitha autodzimei; €

para t€ gjitha organeve kompetente.--------
p€rmbajtjen e a&tit e kupton ky autorizim i

ne bMe te letenjoftimit pala ka aftiisi td plote

j 10 Euro +18% TVSH gjithsej 11,80 Euro,n€r
Administrativ me ru.02/2012 te Ministrise

neni 21 pika 8.
,n€zyren e Noteres Ermira Uka Gashi n€
Tetor Dy Miid e Pesembdd$et€:

*W sffi
AG

Tetor Dy li,{ijd e p
ne Fush€ Kosovd gr. " N6na I

aim (Faik )Berisha i l]indur me 12.08.1
e nente) ndlfshatin Godishni

identitehi i Le c lt u konstatua ne
me date 08.10.20p nga MpB e

cilesi te pronarit te "AGRIBAU. Sh.p

qe une noterja u bin{a n€ vuJhretin e
,pas bindjes per {tesine e vepl

Lridike ,pa1a prezente d(klaron .----
UTORIZOHET: Lulzinl Berisha i li
r.personal.1004276554 qf mundet ne er
rishtin€ me num€r te reitjistdmit te bi,
i m€ p€rfaqdsoi para tE gfiitha organeve

mi"strates Tatimore te Republikes se
ra re /organet komunAle kompetente,
mentacionin e nevoj$hem. (k€rkesa r

kreditore, td au$orizoj persona
! , td autorizoj kpmpanit€ e shp

tomjeteve )dhe t€ md p$rfaqesoj te tE
td nevojshme g€r kompanind ,

t€ gjitha organet kudo {e paraqitet nev
per opedm tq plote te

ia lexon aktin pal{s ,pala deklaron

penzimet iane paguar pala nd vlerd

e sherbimi
nd Fush€

,Ermira Uka
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OUKE PASUR PARASYSH QE

emri i operatorlt

te dh€ne me numrin e prokurimt.

pdr Operatorin ekonomik nga Autoritieti

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE

- l -  F -n-ur- r t  Dl t  l l l l t r t  - r t - l
I
I

. .F./ t  a Fr  ̂ +^ I

tffi$ffiffiffiffiffiffiffirili !
I

sigurimjt e specifikuar ne dosjen e tendent
PI_E 9VIF pAsuR pARASysH eE jemi

realizimi! lidhur me kontratdn me titull

. i references se prokunnrrt)

Ekonomik deshiron te leshoje rie garanci p€r shumdn enumnn e dhene te orokurimit:
PER KEro ARSYE vertetoima ;" ;-
Ekonomik. deri ne nje .nrrii iiJr" ,l;

rjtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k6t€! garanci:
Garantues dne pergjegjes ndaj juve. n,5imer td Operatorit

. Autorileti kontraktues eshte

. Ope.atori Ekonomik e ka shkeiur

Operatont El<onomik per te kryer obligimet. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontrat
Autoriteti kontraktues dhe/ose kerkon nqa
pdr realizimin e kesaj kontrate; dhe/ose

dhe ne marrim p6rsip6r td ju pagujm6,
Operatori Ekonomik ka bdr6 gabim se;

ne shifra dhe ne fjale)
kdrkesen tuaj t6 par6 me shkrim q6 deklarohen q6

m9 ht:rmoje substanciale qd jane, re::ultat i d6shttmit teveta stpas kontratds: dhe/ose
e nenshkruar, dhe kjo shkakton d€lm t€i konsiderueshem teJtorjteii kontraktues te beje shpen;zime te konsjderueshme

e ndnshkruar, dhe kjo ka lene pa pagese shume Dunetore.ose
Operarori Ekonomik zbulon qd kjo r:fertd nLl\ mund iere gtrha shumat brenda limiteve te

me lart, pa pasur nevoje qe te d€shnmhet ose te jepen

ndnkontraktues, dhe/ose furnizues materiali. Oferte jonormalisht e ulet e dorezuar r
real:zohet dhe pa asnj6 ankes€ ose arqu

€ 6,630.00
(shuma e garancise)
arsyer ose bazat per kerkesen tuaj ose per

Kjo garanci eshte e vlefshme prej dates

PRISHTINE

e specifikuar ketu.

01.08.2019 29.09.2020de.t me

Leshuar n6

n l
F i

Kompania e Sigurimev€ PRtStc Sh.A / Nr fiskal:60i173371 I
Rr Eduard Lir, Nr 173, (Arb6ria), 10000 Prishtind, Republika p Kosov€s / Tel: +381 (0) 38 221 000 | Email: lnfr@prisig-ks.corn, www.prisig-ks.com I
tr-,t- tr-n- - tt- tt- tt-rrtt- ttnt tt- tt- nJ

31.07.2019

BAU 'SH.P.K.

Multikultivatora p6r subvencionim teErmergve .
6il-194379-1-2-1


